[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

Созыв   4                                                                                 22 ноября 2019 года

Сессия 4
№ 22
О принятии части полномочий по решению

вопросов местного значения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кокшамарского сельского поселения, руководствуясь Положением «О порядке заключения соглашений органов местного самоуправления муниципального образования «Звениговский муниципальный район» с органами местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 29.03.2017 г. № 219, Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять органу местного самоуправления Кокшамарского сельского поселения от органа местного самоуправления Звениговского муниципального района на 3 года полномочие «организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством».
2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Звениговского муниципального района.

3. Администрации Звениговского муниципального района заключить соглашение о передаче органом местного самоуправления Звениговского муниципального района органу местного самоуправления Кокшамарского сельского поселения осуществление полномочия, указанного в пункте 1 настоящего решения сроком на 3 года.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

5. Опубликовать настоящее решение в Звениговской районной газете «Звениговская неделя».

  Глава Кокшамарского сельского поселения-
  Председатель собрания депутатов

                     Е.М.Плотникова